Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017
Insolventienummer: F.01/10/34
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000015098:F004
Datum uitspraak: 19-01-2010
Curator: mr. R.A.M.L. van Oeijen
Curator: mr. R.C.M. Michielsen
R-C: mr. C. Schollen

Algemeen

Gegevens onderneming

Faillissementsnummers KSE Protech B.V. F.01/09/945
Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V. F.01/09/972
KSE Groep B.V. F.01/10/34

Datum uitspraken: KSE Protech B.V. 3 november 2009
Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V. 10 november 2009
KSE Groep B.V. 19 januari 2010

Curatoren: Mr. R.A.M.L. van Oeijen en Mr. R.C.M. Michielsen

Rechter-Commissaris: KSE Protech B.V. en Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V. -
mr. C. Schollen-den Besten

KSE Groep B.V. - mr. S.J.0. de Vries

Activiteiten onderneming

KSE Protech B.V. - Het uitoefenen van het electro-installatiebedrijf,
het centrale verwarmingsbedrijf alsmede de fabricage van -de handel in- en de reparatie
van elektrische en centrale verwarmingsartikelen.

Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V. — Het ontwerpen en
fabriceren van weeg- en doseerinstallaties, automatiseringssystemen, machines en
andere technische producten alsmede onderdelen van een ander.

KSE Groep B.V. - Het geven van advies, het organiseren en
het voeren van management, het beleggen, financieren en
beheren van onderneming van ondernemingen

Omzetgegevens
KSE Protech BV 2008: € 13.321.026,-
Alfra: nihil

KSE Groep B.V. 2006: € 21.814.097,-
2007: € 14.311.400,-

Personeel gemiddeld aantal

KSE Protech B.V.: 138
Alfra Doseer- en Weegsystemen: geen
KSE Groep B.V.: geen

Pagina 1 van 30



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Saldo einde verslagperiode

Verslagen 1 t/m 16:

Huidige stand faillissementsrekeningen:

KSE Protech B.V. € 104.979,33

In de afgelopen verslagperiode zijn naast enkele restituties salarisbeschikkingen van
curatoren afgeschreven.

Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V. € 128.042,92
Ook in dit faillissement hebben restituties plaatsgevonden en zijn salarisbeschikkingen
van curatoren afgeschreven.

KSE Groep B.V. € 12.178,65

Van de faillissementsrekening van KSE Protech B.V. zijn de integrale kosten van de
door curatoren ingeschakelde externe accountant afgeschreven. Deze kosten dienen
nog verdeeld te worden over de faillissementen van KSE Protech B.V., Alfra Doseer- en
Weegsystemen B.V., Rijkers Procestechniek B.V., Rijkers Installatie B.V. en KSE Groep
B.V.

Verslag 17:

KSE Protech B.V. € 95.592,63

Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V. € 128.190,61
KSE Groep B.V. € 12.192,69

Verslagperiode

KSE Protech B.V., Alfra Doseersystemen, KSE Groep B.V.
19 mei 2017 tot en met 17 november 2017.

Bestede uren in verslagperiode
Mr. R.A.M.L. van Oeijen:

KSE Protech B.V.: 27 uren en 42 minuten
Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V.: 4 uren en 24 minuten
KSE Groep B.V.: 2 uren en 36 minuten
Mr. R.C.M. Michielsen:

KSE Protech B.V.: 15 uren en 36 minuten
Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V.: 30 minuten

KSE Groep B.V.: 54 minuten

Bestede uren totaal
Mr. R.A.M.L. van Oeijen:

KSE Protech B.V.: 606 uren en 54 minuten
Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V.: 73 uren en 30 minuten
KSE Groep B.V.: 113 uren

Mr. R.C.M. Michielsen:

KSE Protech B.V.: 107 uren en 6 minuten
Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V.: 20 uren en 12 minuten
KSE Groep B.V.: 35 uren en 42 minuten
Toelichting

Pagina 2 van 30



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Door de Rechtbank ’s-Hertogenbosch is op 3 november 2009 het faillissement
uitgesproken van KSE Protech B.V., hierna te noemen: “KSE”. Op 10 november 2009 is
eveneens door de Rechtbank ‘s-Hertogenbosch het faillissement uitgesproken van Alfra
Doseer- en Weegsystemen B.V., hierna te noemen: “Alfra”. In beide faillissementen is
mr. P.A.M. Penders tot rechter-commissaris benoemd en zijn mrs. R.C.M. Michielsen en
R.A.M.L. van Oeijen als curatoren aangesteld.

Het Faillissement van KSE is uitgesproken van verzoek van de Belastingdienst/Oost-
Brabant. Ten tijde van het indienen van het faillissementsrekest had de ontvanger een
vordering van € 793.363,-. Het verzoekschrift dateert van 30 oktober 2009.

Het faillissement van Alfra is op eigen aangifte uitgesproken.

Door de Rechtbank te ’s-Hertogenbosch werd op 19 januari 2010 het faillissement
uitgesproken van KSEGroep B.V. Mr. P.A.M. Penders werd daarbij als rechter-
commissaris benoemd en mrs. R.C.M. en Michielsen en R.A.M.L. van Oeijen werden
daarbij als curatoren aangesteld. Het faillissement van KSE Groep B.V. is op eigen
aangifte uitgesproken. De notulen van de buitengewone vergadering van
aandeelhouders van KSE Groep B.V. dateren van 13 januari 2010.

Het faillissement van KSE Groep B.V. moet bezien worden in combinatie met de eerder
door vermelde Rechtbank uitgesproken faillissementen van KSE Protech B.V. (09/945
F), Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V. (09/972 F), Rijkers Installatie Techniek B.V.
(09/947 F) en Rijkers Procestechniek B.V. (09/946 F). Curatoren verwijzen naar hun
gedeponeerde aanvangsverslagen d.d. 9 december jl. in voormelde faillissementen.
KSE Protech B.V., Alfra Doseer- Weegsystemen B.V., Rijkers Installatie Techniek B.V.
en Rijkers Procestechniek B.V. zijn dochters van KSE Groep B.V. Blijkens het uittreksel
Kamer van Koophandel is KSE Groep B.V. opgericht op 10 januari 1980.

Zoals curatoren in hun aanvangsverslag hebben aangegeven, zijn zij ook curatoren in
de faillissementen van Rijkers Procestechniek B.V. en Rijkers Installatie B.V. In deze
laatstgenoemde faillissementen hebben curatoren hun tweede openbare verslag
gedeponeerd en wel op 31 mei 2010. Curatoren verwijzen ook naar deze gedeponeerde
verslagen.

Zoals in eerdere verslagen aangegeven zijn curatoren ook curatoren in het faillissement
van KSE Groep B.V. Curatoren verwijzen tevens naar het in het faillissement van KSE
Groep B.V. neergelegde tweede verslag d.d. 26 juli 2010.

Voor een goed beeld van de faillissementen van het KSE concern verwijzen curatoren
ook naar hun neergelegde derde openbare verslagen in de faillissementen van Rijkers
Procestechniek B.V. en Rijkers Installatie B.V.

Curatoren verwijzen tevens naar de ingediende verslagen in de faillissementen van KSE
Groep B.V. (F10/34), Rijkers Procestechniek B.V. (F 09/946) en Rijkers Installatie B.V.
(F09/947).

Op 19juni 2012 werd door de Rechtbank te ’s-Gravenhage het faillissement
uitgesproken van J. v.d. Berg & Zn. Beheer B.V. Mr. P.P.M van der Burgt werd als
rechter-commissaris benoemd en mrs. Michielsen en Van Oeijen werden als curatoren
aangesteld.

Het faillissement van Rijkers Installatie B.V. is opgeheven bij gebrek aan baten d.d. 23
juli 2013.

In het faillissement van J. v.d. Berg & Zn. Beheer B.V. heeft op 16 april 2015 een
verificatievergadering plaatsgevonden. Uit de administratie van KSE Groep B.V. is
gebleken dat KSE Groep B.V. een vordering uit hoofde van rekening-courant op J. v.d.

Pagina 3 van 30



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Berg & Zn. Beheer B.V. heeft van € 256.237,=. Tot welk bedrag een uitkering kan
plaatsvinden is op dit moment nog niet duidelijk. De curatoren verwachten hier in een
volgend verslag op terug te komen.

Tot een uitkering in het faillissement van J. v.d. Berg & Zn. Beheer B.V. is het nog niet
gekomen. Curatoren zijn in afwachting van de vaststelling van de faillissementskosten.
Als dan kan gekeken worden welk bedrag aan KSE Groep B.V. kan toekomen. Curatoren
verwachten hier in een volgend verslag op terug te komen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de financiéle afwikkeling in het faillissement van J.
v.d. Berg & Zn. Beheer B.V. plaatsgevonden. Dit heeft ertoe geleid dat een bedrag van
€2.384,26 op de faillissementsrekening van KSE-Groep B.V. is bijgeschreven.

Curatoren verwijzen voorts naar het op 30 augustus jl. ingediende faillissementsverslag
inzake Rijkers Procestechniek (F.01/09/946).

Curatoren verwijzen voorts naar het op 1 december 2016 ingediende
faillissementsverslag inzake Rijkers Procestechniek (F.01/09/946).

Curatoren verwijzen voorts naar het op 12 juli 2017 ingediende faillissementsverslag
inzake Rijkers Procestechniek (F. 01/09/946).

Pagina 4 van 30



1.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Inventarisatie

Directie en organisatie

Verslagen 1t/m 16:
KSE is op 16 juni 1994 opgericht. Alfra is opgericht op 26 augustus 1957.
KSE en Alfra maken onderdeel uit van een grotere groep van vennootschappen.

Enig aandeelhouder van KSE en Alfra is KSE-Groep B.V. Bestuurder van KSE en Alfra is
de heer A.H.J. Smulders. Bestuurder van Alfrais KSE-Groep BV. Aandeelhouders in
KSE-Groep B.V. zijn de heer en mevrouw Smulders en Rinev BV.

KSE-Groep B.V. is een holding vennootschap welke aandelen, direct dan wel indirect
houdt in het aandelenkapitaal van de eerder genoemde ondernemingen. Naast deze
reeds gefailleerde ondernemingen houdt KSE-Groep B.V. ook de aandelen in andere
vennootschappen.

Op 3 november 2009 werden tevens de faillissementen uitgesproken van Rijkers
Procestechniek B.V. en Rijkers Installatie B.V. Ook deze faillissementen werden op
verzoek van de Ontvanger van de Belastingdienst/Oost-Brabant uitgesproken. De
vorderingen van de Ontvanger in de faillissementen van Rijkers Procestechniek en
Rijkers Installatie B.V. bedroegen ten tijde van het indienen van het faillissementsrekest
circa €62.000,-. Ook in de faillissementen van Rijkers Procestechniek B.V. en Rijkers
Installatie B.V. is mr. P.A.M. Penders tot rechter-commissaris benoemd en zijn mrs.
R.C.M. Michielsen en R.A.M.L. van Oeijen als curatoren aangesteld.

Een eerste openbare verslag in de faillissementen van Rijkers Procestechniek B.V. en
Rijkers Installatie B.V. werd op 8 december 2009 ter griffie bij de Rechtbank te ’s-
Hertogenbosch gedeponeerd.

In de afgelopen verslagperiode werd het faillissement van J. v.d. Berg & Zn. Beheer B.V.
uitgesproken door de Rechtbank te ’s-Gravenhage. De Rechtbank te ’s-Gravenhage
heeft voormeld faillissement uitgesproken op 19 juni 2012. Voormelde rechtbank heeft
tevens mr. P.P.M. van der Burgt als rechtercommissaris benoemd en mrs. R.C.M.
Michielsen en R.A.M.L. van Oeijen als curatoren aangesteld. Curatoren verwijzen naar
het op 24 juli 2012 neergelegde eerste faillissementsverslag.

Diverse vennootschappen, welke geen activa bezitten noch enige activiteiten
ontplooien, zijn inmiddels ontbonden.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Pagina 5 van 30



1.2

1.3

1.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Winst en verlies
Jaar Winst en verlies KSE

2006 € 230.768,--
2007 € 1.205.989,--
2008

(concept) -/- € 1.101.197,--
2009

(t/m sept.) € 4.000,--

Jaar Winst en verlies Alfra
2007 € 140.004,--
2008 -/-€ 99.837,--

Jaar Winst Groep
2007 -/-€ 1.133.811,--
2006 €  200.986,--

Balanstotaal

Jaar Balanstotaal KSE
2006 €5.281.489,--
2007 € 5.599.006,--
2008 € 6.380.000,--
2009

(t/m

30 sept) € 7.086.000,--

Jaar Balanstotaal Alfra
2007 € 3.985.949,--
2008 € 4.262.529,--

Jaar Balanstotaal Groep
2007 € 10.402.589,--
2006 € 11.133.051,--

Lopende procedures

Verslagen 1 t/m 16:

Aan de curator is meegedeeld dat er twee lopende procedures tegen ex-werknemers
van KSE zijn. Inmiddels is één procedure tegen de heer Bormann geéindigd door
middel van een vonnis d.d. 2 december 2009. In dat vonnis is neergelegd dat KSE een
bedrag dient te betalen van circa € 147.000,-. Een andere procedure, eveneens tegen
een ex-werknemer, de heer Wimer betrof een kort gedingprocedure, onder meer ook
met betrekking tot arbeidsinkomsten. Dit kort geding is als gevolg van het faillissement
ingetrokken.

In de afgelopen verslagperiode zijn curatoren niet nader geconfronteerd met lopende
procedures. Dit onderdeel kan dus als afgewikkeld worden beschouwd.

Pagina 6 van 30



15

1.6

1.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Verzekeringen

Verslagen 1 t/m 16:
KSE en Alfra hielden de gebruikelijke verzekeringen aan door middel van de
verzekeringsbalie van de ABN AMRO Bank N.V.

Voor zover bekend werden door KSE Groep B.V. de gebruikelijke verzekeringen
aangehouden al dan niet via dochtervennootschappen bij de verzekeringsbalie van de
ABN AMRO Bank N.V. Deze verzekeringen zijn in verband met de faillissementen van de
dochtervennootschappen reeds beéindigd.

Curatoren hebben alle verzekeringen beéindigd. Deze beéindiging heeft vooralsnog niet
geleid tot premierestituties.

Beéindiging van de verzekeringen heeft niet tot premierestituties geleid.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Huur

Verslagen 1 t/m 16:

KSE en Alfra zijn gevestigd te Bladel. De werkzaamheden van KSE werden verricht
vanuit het pand aan de Rondweg 27 te Bladel en activiteiten van Alfra werden verricht
vanuit het pand aan de Rondweg 27a te Bladel. Werknemers konden eenvoudig van het
ene pand in het andere komen. Het pand aan de Rondweg 27 werd gehuurd van de heer
Smulders in privé. Uit het verzoekschrift strekkende tot faillietverklaring (en de daarbij
gevoegde bijlagen) blijkt een achterstand in de betaling van de huurtermijnen te
bestaan van ruim € 207.000,-. Smulders Onroerend Goed B.V. heeft een vordering in het
faillissement ingediend van circa € 142.000,-. Het pand aan de Rondweg 27ais
eigendom van Alfra en is als gevolg van een activaovereenkomst, (verwezen wordt naar
hoofdstuk 6) verkocht.

KSE-Groep B.V. is gevestigd in een bedrijfspand gelegen aan de Rondweg 27 te (5531
AJ) Bladel. Deze ruimte werd gehuurd door KSE Protech B.V. De huurovereenkomst is
door curatoren in laatstgenoemd faillissement opgezegd. Het pand werd gehuurd van
de heer Smulders.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Oorzaak faillissement

Verslagen 1t/m 16:

Curatoren hebben met de heer Smulders en de financial controller van KSE-Groep B.V.,
de heer J. Daas, diverse gesprekken gehad. In deze gesprekken zijn onder meer de
(volgens de bestuurder) oorzaken van de faillissementen aan de orde geweest.
Curatoren hebben opgetekend dat de voornaamste redenen voor de faillissementen is
gelegen in het faillissement van de zustervennootschap J. van den Berg & Zn.

Waddinxveen B.V. Deze vennootschap zorgde voor de winsten (gelden) die vervolgens
werden gebruikt in KSE en Alfra om software te ontwikkelen welke noodzakelijk was
voor met name de veevoederindustrie. Het faillissement van J. van den Berg & Zn.
Waddinxveen B.V. is in juli 2009 uitgesproken met aanstelling van mr. Van Leuveren als
curator. Als gevolg van het faillissement van J. van den Berg & Zn. Waddinxveen B.V.
ontstond een te hoge druk op de liquiditeiten. Toen een herfinanciering ook bij de
huisbankier ABN AMRO Bank NV niet tot de mogelijkheden behoorde en de fiscale
schulden als gevolg van die te hoge liquiditeitsdruk steeds maar opliepen, heeft
uiteindelijk de Ontvanger van de Belastingdienst het faillissement van KSE en de beide

Pagina 7 van 30



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Rijkers vennootschappen aangevraagd. Als gevolg van de economische crisis werden
investeringen en bouw van machines uitgesteld. Daardoor nam ook de vraag af naar
industriéle automatisering (welke activiteiten KSE ontplooide) en doseer- en
weegsystemen (voor welke activiteiten Alfra verantwoordelijk was).

Curatoren verwachten dat ook andere vennootschappen uit de KSE groep zullen
failleren. Alle vennootschappen zijn hoofdelijk verbonden voor de bancaire schuld bij
de ABN AMRO Bank N.V.

De directe aanleiding voor het aanvragen van het faillissement van KSE-Groep B.V.
waren fikse rekeningcourantschulden en uitstaande leningen, welke niet meer voldaan
konden worden. Daarnaast heeft de heer Smulders aangegeven dat als gevolg van de
economische crisis de binnenkomende orders gedurende het tweede half jaar van 2008
en het eerste halfjaar van 2009 drastisch terugliep met name bij dochtervennootschap
J.van de Berg & Zn. Waddinxveen B.V. Deze vennootschap, die voor de nodige
liquiditeiten zorg droeg binnen de groep, failleerde in juli 2009. Als gevolg daarvan, en
het feit dat ABN AMRO Bank N.V., als huisbankier, de kredietovereenkomst opzegde,
leidde tot een structureel liquiditeitstekort. Het zoeken naar herfinanciers heeft niet tot
het gewenste resultaat geleid. Daarnaast liepen de schulden, waaronder met name die
aan de Belastingdienst, op. De Belastingdienst heeft uiteindelijk de faillissementen van
KSE Protech B.V. en de beide Rijkers vennootschappen aangevraagd.

Curatoren zullen, uiteraard, onderzoek naar de oorzaken van het faillissementen.

De curatoren doen onderzoek naar de oorzaken van de faillissementen.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement van KSE Groep B.V. en het
mogelijk aanwezig zijn van onbehoorlijk bestuur hangt samen met het onderzoek in de
faillissementen van KSE Protech B.V. (09/945 F), Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V.
(09/972 F), Rijkers Installatietechniek B.V. (09/947 F) en Rijkers Procestechniek B.V.
(09/946 F). Curatoren verwijzen voor complete beeldvorming tevens naar de in
laatstgenoemde faillissementen neergelegde derde faillissementsverslagen d.d. 30
november 2010.

Curatoren doen onderzoek naar de oorzaken van de faillissementen. Ze hebben hiertoe
een externe accountant verzocht hen hierin te ondersteunen. Curatoren verwachten in
een volgend verslag hierop terug te komen.

Zoals curatoren in hun vorige verslag hebben aangegeven, doen zij onderzoek naar de
oorzaken van de faillissementen. De externe accountant heeft inmiddels de
administratie bestudeerd. Naar aanleiding daarvan hebben curatoren in de
verschillende faillissementen nadere vragen aan de bestuurder en haar controller
gesteld. De antwoorden hierop hebben curatoren inmiddels ontvangen en zullen nader
worden bestudeerd.

Curatoren hebben ook in de afgelopen verslagperiode nader onderzoek gedaan naar de
opgegeven oorzaken van de faillissementen. Curatoren verwachten in de komende
verslagperiode hun onderzoek af te kunnen ronden.

Curatoren hebben in de afgelopen verslagperiode hun onderzoek naar de oorzaken van
de faillissementen nog niet kunnen afwikkelen. Curatoren verwachten zulks in de
komende verslagperiode te doen.

Het onderzoek naar de oorzaken van de faillissementen is in een afrondende fase.
Curatoren verwachten in het volgend verslag hierop terug te komen.

Dit onderdeel is afgewikkeld. Curatoren verwijzen naar hetgeen gesteld is onder
hoofdstuk 7.

Pagina 8 van 30



21

2.2

2.3

2.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Naar aanleiding van het externe onderzoek in de faillissementen van Rijkers c.s. hebben
curatoren het onderzoek in de faillissementen van KSE hervat. Ten tijde van dit verslag
is dit aanvullende onderzoek nog niet afgerond. curatoren verwijzen tevens naar
hetgeen gesteld is onder hoofdstuk 7.

Het nadere onderzoek in de faillissementen van KSE heeft enige tijd stilgelegen als
gevolg van pogingen om een minnelijke schikking te bereiken. Nu deze minnelijke
schikking niet tot stand is gekomen, zal het nadere onderzoek hervat worden. Curatoren
verwijzen tevens naar hetgeen gesteld is onder hoofdstuk 7 van dit verslag.

Het voormelde onderzoek kon nog niet worden afgerond in afgelopen verslagperiode.
Curatoren zullen er naar streven dat het nadere onderzoek in de komende
verslagperiode wordt afgerond.

Verslag 17:

Het onderzoek is inmiddels afgerond en leidt tot nadere vragen aan het voormalig
bestuur. Op korte termijn zullen aan de heer en mevrouw Smulders nadere vragen
gesteld gaan worden over de déconfiture van de KSE-vennootschappen.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Ten tijde van het faillissement waren er 138 personeelsleden in dienst bij KSE,
waaronder 6 Poolse werknemers en 2 Amerikaanse werknemers. De
arbeidsovereenkomsten zijn alle, mede met het oog op art. 10 van de EU Insolventie
Verordening, overeenkomstig opgezegd.

Bij Alfra en KSE Groep B.V. waren er ten tijde van het uitspreken van het faillissement
geen werknemers in dienst.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Aantal in jaar voor faillissement

Bij KSE waren er in 2007 100,6 fte’rs in dienst en in 2008 97,7 fte’rs.
Bij Alfra en KSE groep B.V. waren geen werknemers in dienst.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Datum ontslagaanzegging

Bij brief van 5 november 2009 is aan de 130 personeelsleden ontslag aangezegd. Aan
zowel de Poolse en Amerikaanse werknemers is bij brief van 13 november 2009 ontslag
aangezegd.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Werkzaamheden

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Pagina 9 van 30



3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

Alfra had het onroerend goed aan de Rondweg 27a te Bladel (kadastraal bekend Bladel
G 4726) in eigendom. In het kader van een activatransactie (zie verder hoofdstuk 6) is
het voormelde onroerend goed verkocht en geleverd op 1 december 2009 voor een
bedrag van € 1.200.000,- (kosten koper).

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst
€ 1.200.000,-- (kosten koper)

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

De ABN AMRO Bank N.V. heeft een hypotheek op voormeld onroerend goed tot een
maximale
inschrijving van € 1.700.000,--.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Onroerende zaken: Boedelbijdrage
€ 15.000,--

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving
Tot de bedrijffsmiddelen van KSE en Alfra behoren voorts inventaris, machines en
voertuigen.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Inventaris KSE: € 83.000,-
Inventaris Alfra: € 124.000,-
Voertuigen KSE: € 8.000,-

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Pagina 10 van
30



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Voor zover de verkoopopbrengsten de boedel toekomen, eventueel op grond van artikel
57 lid 3 juncto 21 Invorderingswet, is geen boedelbijdrage verschuldigd. Voor de
overige zaken is een boedelbijdrage van 7 % bedongen.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

n.v.t.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Tot de activa van KSE behoren onderhanden werken en voorraden. Deze voorraden zijn
voor een bedrag van € 71.000,-- verkocht. Aan curatoren is een onderhanden werklijst
verstrekt met een bedrag van bruto € 13.000.000,--. Een groot gedeelte van deze post
onderhanden werk was reeds vooruit gefactureerd althans hiervoor diende nog
substantiéle werkzaamheden en kosten te worden verricht c.q. gemaakt.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Curatoren hebben het onderhanden werk verkocht, althans de mogelijkheid voor de
doorstartende onderneming gegeven het onderhanden werk over te nemen voor een
bedrag van € 115.000,--.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage
Ook voor de deze verkochte zaken geldt een boedelbijdrage van 7 %.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 11 van
30



3.15

3.16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Andere activa: Beschrijving

In het kader van een doorstart hebben curatoren naast de onder 3.1, 3.5 en 3.9 vermelde
activa ook de vorderingen op debiteuren, goodwill en een vordering op een
vennootschap Industrial Batch Software B.V. verkocht en geleverd voor de
respectievelijke bedragen van € 44.000,-, € 35.000,- en € 120.000,-.

Tot de activa van KSE-Groep B.V. behoren diverse aandelenbelangen in diverse
vennootschappen. Curatoren verwijzen naar het onder punt 1.1 geplaatste organogram.
De meeste van deze vennootschappen zijn leeg. Een vennootschap, te weten J. van de
Berg & Zn Waddinxveen Beheer B.V. heeft wel actief. In deze vennootschap is een in
eigendom van voormelde vennootschap toebehorend onroerend goed aanwezig. Dit
onroerend goed wordt thans gebruikt door J. van de Berg & Zn Waddinxveen B.V. in
oprichting, zijnde de vennootschap die de activiteiten vanuit het faillissement
doorstartte. Tussen de beheervennootschap en de doorstartende partij is een
gebruiksovereenkomst opgesteld. De gebruiksovereenkomst heeft een looptijd tot 27
maart 2010. De gebruiksvergoeding wordt, als gevolg van een gevestigd pandrecht door
de ABN AMRO Bank NV, rechtstreeks aan de ABN AMRO Bank overgemaakt.

De gebruiksovereenkomst zoals die werd aangegaan tussen enerzijds J. van de Berg &
Zn. Beheer B.V. en J. van de Berg & Zn. Waddinxveen B.V. is door curatoren beéindigd
en wel per brief van 16 april 2010. Vanwege ontruimingsbescherming is J. van de Berg
& Zn Waddinxveen B.V. met curatoren overeengekomen de gehuurde ruimte per 1
oktober a.s. te verlaten. De gebruiksvergoeding wordt, als gevolg van een gevestigd
pandrecht door de ABN AMRO Bank N.V., rechtstreeks aan de ABN AMRO Bank N.V.
afgedragen.

De vennootschap J. van de Berg & Zn. Waddinxveen B.V. heeft eind september 2010 het
in eigendom toebehorende pand van J. van de Berg & Zn. Beheer B.V. leeg en ontruimd
opgeleverd. De ABN AMRO Bank N.V., hypotheekhoudster, tracht thans het pand te
verkopen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de ABN AMRO Bank N.V., als hypotheekhoudster,
getracht het pand te Waddinxveen te verkopen. Er heeft zich een potentiéle koper
gemeld. Ten tijde van het opstellen van dit verslag heeft levering nog niet
plaatsgevonden.

Ook in de afgelopen verslagperiode hebben curatoren overleg gevoerd met de ABN
AMRO Bank N.V., als hypotheekhoudster. In verband met de aanvraag van diverse
vergunningen is het pand nog niet geleverd.

Zoals reeds aangegeven onder hoofdstuk 1 werd op 19 juni 2012 door de Rechtbank te
‘s-Gravenhage het faillissement van J. v.d. Berg & Zn. Beheer B.V. uitgesproken.
Inmiddels hebben in dat faillissement besprekingen plaatsgevonden over de verkoop en
levering van de onroerende zaak te Waddinxveen.

De verkoop en de levering van de onroerende zaak te Waddinxveen heeft inmiddels
plaatsgevonden. De curatoren verwijzen naar het tweede faillissementsverslag in het
faillissement van J. van de Berg & Zn. Waddinxveen B.V.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Andere activa: Verkoopopbrengst

Pagina 12 van
30



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

De verkoopopbrengsten zijn respectievelijk € 44.000,--, € 35.000,-- en € 120.000,--. Ook
voor deze opbrengsten geldt, voor zover van toepassing, een boedelbijdrage van 7%.

Curatoren zijn daarnaast geconfronteerd met een aandelenbeslag van KSE-Groep B.V.
in een vennootschap genaamd KSE B.V. Aan curatoren is een concept akte van levering
toegezonden waarbij de door KSE-Groep B.V. gehouden aandelen voor 33% voor € 1,-
worden overgedragen aan de heren Van Zelderen en Van Issum. Curatoren doen
onderzoek naar deze transactie.

Als gevolg van nadere ontvangen stukken door curatoren, hebben curatoren nadere
vragen gesteld naar aanleiding van de voorgenomen overdracht van het
aandelenbelang in KSE B.V. Dit heeft er uiteindelijk toe geleid dat KSE B.V. heeft
aangegeven tot ontbinding over te gaan. Curatoren hebben verzocht daarover nadere
informatie te verstrekken.

Zoals het er thans naar uitziet is 33% aandelenbelang in de vennootschap KSE B.V.
onverkoopbaar.

Het 33% aandelenbelang in de vennootschap KSE B.V. is onverkoopbaar.

Curatoren hebben voorts geconstateerd dat het woord-beeldmerk Promas in kleur, het
beeldmerk Promas ST in kleur, het woordmerk Promas en het woordmerk Varivent in
eigendom toebehoren aan KSE-Groep B.V. Curatoren hebben deze merken aangeboden
aan KSE Proces Technology B.V. Ten tijde van het opstellen van dit beslag hebben
curatoren nog geen bieding ontvangen.

KSE Proces Technology B.V. heeft curatoren aangegeven niet geinteresseerd te zijn in
het woordbeeldmerk Promas in kleur, het beeldmerk Promas ST in kleur, het
woordmerk Promas en het woordmerk Varivent. Vooralsnog lijken deze woordmerken
onverkoopbaar.

Er heeft zich in de afgelopen verslagperiode geen gegadigde voor voormelde zaken bij
curatoren gemeld.

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft zich geen gegadigde voor voormelde zaken
bij curatoren gemeld.

In de afgelopen verslagperiode is discussie ontstaan omtrent het gebruik van het
beeldmerk Promas ST in kleur en Promas in kleur. Curatoren verwachten hier in een
volgend verslag op terug te komen.

Curatoren hebben in de afgelopen verslagperiode met KSE Process Technology B.V.
nadere gesprekken gevoerd over het gebruik van beeldmerken Promas ST in kleuren en
Promas in kleur. Curatoren hebben een gebruiksvergoeding bedongen van € 6.000,-. Dit
bedrag is ook op de faillissementsrekening bijgeboekt.

Recentelijk zijn curatoren weer geconfronteerd met een aandelenoverdracht inzake KS2
B.V. Ten tijde van het opstellen van dit verslag zullen curatoren nader onderzoek doen
naar dit aandelenbelang.

De curatoren is aangetoond dat de vennootschap KS2 B.V. geen waarde heeft en er ook
geruime tijd geen activiteiten meer hebben plaatsgevonden. De accountant Van den
Borst (kantoor Koenen & Co) heeft de taak op zich genomen om de vennootschap te
liquideren. Liquidatie heeft inmiddels plaatsgevonden.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Pagina 13 van
30



3.17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Andere activa: Werkzaamheden

Curatoren zijn in overleg met de gebruiker van het pand om (eventueel) over te gaan tot
een aandelentransactie.

Curatoren hebben getracht het aandelenbelang van J. van de Berg & Zn Waddinxveen
Beheer B.V. te verkopen. Hierdoor zou ook het pand in Waddinxveen verkocht kunnen
worden. De gebruiker van het pand heeft evenwel aangegeven geen interesse te hebben
in de onroerende zaak. De onroerende zaak is gevestigd op een terrein waar een
voormalig gasfabriek heeft gestaan. De gebruiker heeft aangegeven de door haar
gebruikte ruimte per 1 oktober a.s. te ontruimen. Vermoedelijk zal het alsdan tot een
veiling van de onroerende zaak gaan leiden.

Curatoren verwijzen naar hetgeen is vermeld onder "beschrijving".

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Pagina 14 van
30



4.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Debiteuren

Omvang debiteuren

Verslagen 1t/m 16:

Aan Curatoren is een openstaande postenlijst van vorderingen op debiteuren
overhandigd welke sloot op een bedrag van 2,3 miljoen euro. Curatoren hebben, in
opdracht van de pandhoudster, een analyse op deze debiteurenportefeuille uitgevoerd.
Hieruit is gebleken dat een bedrag van € 44.000,- als hard aan te merken was. Curatoren
hebben ook voor dit bedrag de debiteurenportefeuille verkocht.

In de afgelopen verslagperiode heeft een aantal debiteuren vorderingen voldaan op de
voormalige bankrekening van KSE. Vanwege de verkoop van de vorderingen op
debiteuren zijn deze bedragen al dan niet doorgestort aan KSE Process Technology
B.V.

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft een aantal debiteuren vorderingen voldaan op
de voormalige bankrekening van KSE. Als gevolg van de verkoop van de vorderingen
op debiteuren zijn deze bedragen, voor zover van belang, doorgestort aan de
doorstartende vennootschap KSE Process Technology B.V. Ook in de afgelopen
periode heeft een aantal debiteuren betaald op de bankrekening van KSE dan wel Alfra.
Deze bedragen zijn als gevolg van de verkoop van de debiteurenportefeuille
doorgeboekt naar de bankrekening van KSE Process Technology B.V.

In de afgelopen verslagperiode heeft opnieuw een aantal debiteuren betaald op de
bankrekening van KSE dan wel Alfra. Ook deze bedragen zijn als gevolg van de verkoop
van de debiteurenportefeuille doorgeboekt, onder inhouding van kosten, naar de
bankrekening van KSE Process Technology B.V., dan wel aan de betreffende debiteur.

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft een aantal debiteuren opnieuw betaald op de
voormalige bankrekening van KSE. Deze bedragen zijn teruggeboekt. Uit conceptcijfers
welke aan de curatoren zijn overhandigd blijkt niet van bestaande vorderingen op
debiteuren. Wel hebben curatoren een rekeningcourantvordering aangetroffen op de
Belgische dochter. Curatoren hebben aanspraak gemaakt op het banksaldo dat de
betreffende dochter aanhield bij de Belgische ABN AMRO Bank N.V. Dit bedrag, circa

€ 6.800,- is inmiddels op de faillissementsrekening van KSE-Groep B.V. overgemaakt.

De overige rekening-courantvorderingen moeten als oninbaar worden beschouwd. Er
zijn geen openstaande vorderingen op debiteuren meer.

Uit de jaarrekening van 2007 blijkt een rekening-courantvordering van ruim € 225.000,00
op J.van den Berg & Zn Beheer B.V. Die vordering wordt in het faillissement van J. Van
den Berg & Zn Beheer B.V. ingediend.

In het faillissement van J. van den Berg & Zn Beheer B.V. heeft op 16 april 2015 een
verificatievergadering plaatsgevonden. Aan crediteuren met een concurrente vordering
kan een percentage van circa 1 % worden uitgekeerd. Uitdeling heeft nog niet
plaatsgevonden.

Zoals reeds aangegeven heeft in het faillissement van J. v.d. Berg & Zn. Beheer B.V. een
uitkering plaatsgevonden. Als gevolg daarvan is een bedrag van € 2.384,26 op de
faillissementsrekening van KSEGroep B.V. bijgeschreven.

Verslag 17:
Dit onderdeel is afgewikkeld.

Pagina 15 van
30



4.2

4.3

4.4

51

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Opbrengst
De opbrengst van de verkoop van vorderingen bedraagt € 44.000,--.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Boedelbijdrage
Ook hier is een boedelbijdrage van 7 % bedongen.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Werkzaamheden

n.v.t.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Verslagen 1t/m 16:

KSE en Alfra, doch ook andere vennootschappen uit de KSE Groep, werden
gefinancierd door de ABN AMRO Bank N.V. Ten tijde van het uitspreken van het
faillissement bedroeg de totale vordering € 2.842.133,44. Het bedrag is gesplitst in een
rekening-courant krediet groot € 2.484.791,41, een obligo groot € 28.411,61 en een
langlopende lening groot € 328.930,79. De ABN AMRO Bank heeft als gevolg van het
faillissement van J. van den Berg & Zn. Waddinxveen BV het krediet in juli 2009
opgezegd. De uitstaande kredieten zouden per 1 oktober 2009 afgelost moeten worden.

KSE en Alfra hebben op of omstreeks oktober 2009 een bankrekening geopend bij de
Rabobank te Bladel. Een aantal debiteuren heeft op deze bankrekening betaald zodat
KSE bepaalde crediteuren, welke noodzakelijk waren voor de bedrijfsvoering, kon
voldoen. Ten tijde van het uitspreken van het faillissement bedroeg het creditsaldo €
39.904,92. Dit bedrag is overgeboekt naar de faillissementsrekening. Tussen curatoren
en de bank vindt regelmatig overleg plaats over de faillissementen binnen de KSE
Groep.

Zoals reeds aangegeven is ABN AMRO Bank NV huisbankier van KSE-Groep B.V. De
vordering van de ABN AMRO Bank NV bedraagt per 8 februari 2010 € 1.123.973,94
exclusief rente en kosten per 1 januari 2010. Ten tijde van het uitspreken van de
faillissementen van KSE en Rijkers bedroeg deze vordering nog € 2.842.133,44. Als
gevolg van verkoop van verpande activa is de vordering van de ABN AMRO Bank NV
tot het eerder genoemde bedrag geslonken.

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft regelmatig overleg plaatsgevonden tussen
curatoren en de bank over de faillissementen binnen het KSE concern.

Curatoren en ABN AMRO Bank N.V. hebben ook in de afgelopen verslagperiode
regelmatig met elkaar overleg gevoerd.

Tussen curatoren en ABN AMRO Bank N.V. vindt, hoewel steeds minder, overleg plaats.
Curatoren hebben overleg met de ABN AMRO Bank N.V. Dit overleg heeft met name

betrekking op de aandelen welke KSE Groep B.V. houdt in J. van den Berg & Zn Beheer
B.V. en op de discussie met betrekking tot het al dan niet rechtsgeldige verpandingen

Pagina 16 van
30



5.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017
van het onderhanden werk.

Als gevolg van de verkoop van het onroerend goed in Waddinxveen, curatoren
verwijzen naar het op 24 juli 2012 gedeponeerde faillissementsverslag in het
faillissement van J. v.d Berg & Zn. Beheer B.V., is de vordering van de ABN AMRO Bank
N.V. verlaagd tot € 674.767,25 exclusief rente en kosten. Aangezien inmiddels alle in
zekerheid aan voormelde bank verstrekte activa te gelde werd gemaakt en de bank haar
volledige vordering niet voldaan kreeg, wordt de discussie met betrekking tot de
opbrengst van het onder handen werk weer actueel (zie ook onder
"Doorstart/werkzaamheden").

De discussie met betrekking tot de vraag of onderhanden werk verpand is dient nog
nader te worden beslecht (zie ook onder "Doorstart/werkzaamheden").

De discussie met betrekking tot de vraag of het onderhandenwerk onder het pandrecht
van de ABN AMRO Bank N.V. valt is nog niet beslecht. Curatoren zullen, voor zover een
regeling in der minne niet mogelijk is, overgaan tot het dagvaarden van ABN AMRO
Bank N.V. Curatoren verwijzen ook naar hetgeen gesteld is onder
"Doorstart/werkzaamheden".

De discussie met betrekking tot de vraag of het onderhanden werk onder het pandrecht
van de ABN AMRO Bank N.V. valt, is ook in deze afgelopen verslagperiode nog niet
beslecht. Tussen curatoren enerzijds en ABN AMRO Bank N.V. anderzijds is overleg
gaande over deze kwestie. Verwezen wordt ook naar hetgeen is gesteld onder
"Doorstart/werkzaamheden".

In de afgelopen verslagperiode hebben curatoren en de ABN AMRO Bank N.V. de
discussie over de vraag of het onderhanden werk onder het pandrecht viel beslecht.
Deze beslechting van het geschil heeft tot gevolg dat 65% van de verkoopopbrengst
van het onderhanden werk (totaal € 105.000,--) aan de faillissementsboedel van KSE
Protech toekomt. Het bedrag ten hoogte van 35% komt toe aan de ABN AMRO Bank N.V.
Ook in het faillissement van Rijkers is deze verdeling leidend. Tussen de
faillissementsboedels en curatoren is inmiddels financieel afgewikkeld. De curatoren
verwijzen naar de financiéle verslagen.

Leasecontracten

Pagina 17 van
30



53

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Voor zover curatoren bekend bestonden er leasecontracten met De Lage Landen en met
diverse automobielbedrijven. De leasecontracten met betrekking tot de auto's zijn in het
kader van de doorstart (hierna onder punt 6) overgenomen. Met betrekking tot het
leasecontract, zoals werd afgesloten met De Lage Landen vindt nog overleg plaats
tussen Belastingdienst en De Lage Landen. De Belastingdienst heeft als gevolg van het
niet voldoen van haar vorderingen bodembeslag gelegd en wel op 10 september 2009.
Onduidelijk is nog of De Lage Landen aanspraak kan maken op reéle eigendom.

Voor zover curatoren bekend heeft de Belastingdienst nog geen uitspraak gedaan over
het door de Lage Landen ingediende beroepschrift. Curatoren houden nauw contact
met vertegenwoordigers van de Belastingdienst.

Recentelijk hebben curatoren van de Belastingdienst vernomen dat het door De Lage
Landen ingediende beroepschrift geen effect sorteert. Curatoren zullen vervolgstappen
nemen.

Als gevolg van de gesloten activaovereenkomst met KSE Process Technology B.V. zijn
de zaken waarop de Belastingdienst beslag heeft gelegd en waarop De Lage Landen
eigendomsrecht pretendeert, verkocht voor een bedrag van € 46.350,50 (inclusief BTW).
Tussen de Belastingdienst en curatoren is een boedelbijdrage van 10%
overeengekomen. Voormeld bedrag is ten tijde van dit verslag nog niet op de
faillissementsrekening bijgeschreven.

In de afgelopen verslagperiode is als gevolg van de verkoop van zaken waarop De Lage
Landen eigendomsrechten claimde, een bedrag van € 4.602,33 op de
faillissementsrekening bijgeschreven.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Beschrijving zekerheden

Naast krediethypotheken op de onroerende zaak aan de Rondweg 27a te Bladel heeft de
ABN AMRO Bank N.V. nog de na te melden zekerheden:

- krediethypotheek op de onroerende zaak te Waddinxveen, welk pand in eigendom
toebehoort aan J. van den Berg & Zn. Beheer B.V.;

- borgstelling ter hoogte van € 113.000,- van de heer A.H.J. Smulders;

- pandrecht op voorraden;

- pandrecht op rechten en vorderingen uit gesloten en te sluiten overeenkomsten van
aannemen van werk;

- pandrechten op bedrijfsinventaris;

- pandrecht op vorderingen;

- pandrecht op rechten en vorderingen uit de tussen de kredietnemer en een Poolse
vennootschap gesloten overeenkomst;

- pandrecht op de door A.H.J. Smulders en mevrouw A.P.M. Smulders-van den
Biggelaar gehouden aandelen en kapitaal van Industrial Batch Software B.V.;

- pandrecht op aandelen in de dochtervennootschappen;

- pandrecht op IE-rechten; en

- daarnaast een aantal achterstellingen van vorderingen op KSE Group B.V.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Pagina 18 van
30



54

55

5.6

57

5.8

59

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Separatistenpositie

Tussen curatoren en ABN AMRO Bank N.V. zijn nadere afspraken gemaakt over de wijze
van verkopen. De ABN AMRO Bank N.V. heeft curatoren de opdracht gegeven de aan
haar verpande zaken onderhands te verkopen. Curatoren verwijzen naar hetgeen
gesteld wordt onder punt 6.

Tussen curatoren en ABN AMRO Bank N.V. zijn nadere afspraken gemaakt omtrent de
(eventuele) verkoop van aandelen in de vennootschap J. van de Berg & Zn. Beheer B.V.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Boedelbijdragen

Tussen curatoren en ABN AMRO Bank N.V. zijn afspraken gemaakt in die zin dat een
boedelbijdrage van 7% werd overeengekomen berekend over bedragen welke aan de
pandhoudster toekomen.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Eigendomsvoorbehoud

In de afgelopen verslagperiode zijn partijen, welke zich op een eigendomsvoorbehoud
beriepen, in de gelegenheid gesteld hun eigendommen te inventariseren. Voor zover het
gaat om bodemzaken is de betreffende crediteur doorverwezen naar de Belastingdienst.

In de afgelopen verslagperiode hebben crediteuren met een eigendomsvoorbehoud zich
bij curatoren gemeld. Deze eigendomsvoorbehouden worden, conform de gesloten
activaovereenkomst, afgewikkeld door KSE Process Technology B.V.

In de afgelopen verslagperiode heeft zich nog een enkele crediteur met een
eigendomsvoorbehoud bij de curatoren gemeld. Deze eigendomsvoorbehouden
worden, conform de gesloten activaovereenkomst, afgewikkeld door KSE Process
Technology B.V.

Alle kwesties van crediteuren welke zich op een eigendomsvoorbehoud beriepen, zijn
afgewikkeld.

Retentierechten
Voor zover bekend heeft geen van de crediteuren zich op een retentierecht beroepen.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Reclamerechten
Voor zover bekend heeft geen van de crediteuren zich op een reclamerecht beroepen.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Werkzaamheden

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Pagina 19 van
30



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Verslagen 1t/m 16:

Curatoren hebben met toestemming van de rechter-commissaris in de faillissementen
gedurende veertien dagen de werkzaamheden van KSE en Alfra voortgezet. Dit heeft
uiteindelijk tot een hogere verkoopprijs van de activa geleid en bovendien tot een aantal
boedeldebiteuren tot een totaalbedrag van ruim € 26.000,-.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging
Curatoren verwijzen naar het aan dit verslag gehechte financiéle verslag.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Voortzetten: Werkzaamheden

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Doorstart: Beschrijving

Verslagen 1 t/m 16:

In het kader van een doorstart zijn de activa zoals beschreven onder hoofdstuk 3
verkocht aan KSE Process Technology B.V. Voormelde vennootschap is een
vennootschap waarin in elk geval de heer Smulders, voornoemd, participeert.

In de afgelopen verslagperiode hebben curatoren de gebruikelijke werkzaamheden met
betrekking tot de doorstart verricht.

Ook in de afgelopen verslagperiode hebben curatoren de gebruikelijke werkzaamheden
met betrekking tot de doorstart verricht.

Doorstart: Verantwoording

Curatoren hebben in de aanvangsfase van de beide faillissementen gesprekken
gevoerd met circa tien potentiéle kandidaten. Na ondertekening van een
geheimhoudingsovereenkomst is aan deze partijen de nodige informatie omtrent KSE
en Alfratoegezonden. Partijen hebben de gelegenheid gekregen om een bod te doen.
Met de drie hoogste bieders hebben curatoren vervolgens nader gesproken en hen in
de gelegenheid gesteld uiterlijk vrijdag 13 november 2009 12.00 uur hun beste bod te
doen. KSE Process Technology B.V. had op alle fronten het beste bod. De doorstart is
uiteindelijk gefinaliseerd en wel bij activaovereenkomst van 18 november 2009.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Pagina 20 van
30



6.6

6.7

6.8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Doorstart: Opbrengst
De opbrengst in het kader van de activatransactie was als volgt:

- inventaris KSE € 83.000,-
- inventaris Alfra € 124.000,-
-voorraden KSE en/of Alfra € 71.000,-
- voertuigen KSE € 8.000,-

- IE-rechten/koopvordering
Industrial Batch Software B.V. € 120.000,-

- goodwill € 35.000,-

- vorderingen op debiteuren € 44.000,-
- onderhanden werk € 115.000,-

- onroerende zaak Rondweg 27a: € 1.200.000,-
TOTAAL: € 1.800.000,-

De verkoopopbrengst van de inventaris van Alfra (€ 124.000,-) is op de
faillissementsrekening bijgeschreven.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Doorstart: Boedelbijdrage

Voor zover de verkoopbedragen niet rechtstreeks aan de diverse boedels toekomen is
een boedelbijdrage bedongen van 7%. In verband met de verkoop van het pand aan de
Rondweg 27A te Bladel is een boedelbijdrage overeengekomen van € 15.000,-.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Doorstart: Werkzaamheden

Verslagen 1 t/m 16:

Tussen curatoren en de ABN AMRO Bank N.V. is een geschil ontstaan omtrent het
geclaimde pandrecht op het onderhanden werk. Curatoren hebben daartoe binnenkort
een gesprek met de ABN AMRO Bank N.V. teneinde te bezien of tot overeenstemming
kan worden gekomen.

In de afgelopen verslagperiode hebben curatoren met de ABN AMRO Bank N.V. nader
gesproken over het door voormelde bank geclaimde pandrecht op het onderhanden
werk. Dit heeft er uiteindelijk toe geleid dat de helft van het bedrag van het verkochte
onderhanden werk (€ 57.500,-), aan de ABN AMRO Bank is betaald. Het restant,
eveneens een bedrag van € 57.500,-, staat op de derdengeldrekening van

curatoren. Het is nog maar de vraag of de discussie met de bank nader zal moeten
worden gevoerd nu ook KSE Groep B.V. in staat van faillissement verkeert. Zoals
curatoren in hun aanvangsverslag hebben aangegeven, houdt KSE Groep B.V. 100%
van de aandelen in het geplaatste aandelenkapitaal van J. van den Berg & Zn. Beheer
B.V. J.van den Berg & Zn. Beheer B.V. is eigenaar van een pand te Waddinxveen. Naar
het zich laat aanzien zou het pand te Waddinxveen een opbrengst moeten hebben welke
tenminste gelijk is aan de hoogte van de vordering van de ABN AMRO Bank N.V.
Curatoren brengen in herinnering dat de ABN AMRO Bank N.V. een eerste
hypotheekrecht op voormeld pand heeft. Mocht blijken dat de verkoopopbrengst
tenminste gelijk is aan de vordering van de hypotheekhoudster dan zal de
verkoopopbrengst van het onderhanden werk in de faillissementsboedel van KSE
Protech B.V. vloeien.

In de afgelopen verslagperiode is de door J. van den Berg & Zn. Beheer B.V. gesloten
gebruiksovereenkomst met betrekking tot het onroerend goed te Waddinxveen
beéindigd. De gebruiker heeft uiteindelijk het pand leeg en ontruimd opgeleverd. Thans

Pagina 21 van
30



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

wordt getracht, in overleg met ABN AMRO Bank N.V., eerste hypotheekhoudster, het
pand onderhands te verkopen. Nu verkoop van het pand nog niet heeft kunnen
plaatsvinden, is de discussie met betrekking tot de vraag aan wie de verkoopopbrengst
van het onderhanden werk toekomt geparkeerd. Curatoren verwachten hier in een
volgend verslag op terug te komen.

Ook in de afgelopen verslagperiode hebben curatoren, in overleg met de ABN AMRO
Bank N.V., getracht het pand te Waddinxveen te verkopen. Tot een daadwerkelijke
verkoop heeft het nog niet geleid. Nu de verkoop van het pand nog niet heeft kunnen
plaatsvinden, is de discussie met betrekking tot de vraag aan wie de opbrengst van de
verkoop van het onderhanden werk toekomt, geparkeerd. Curatoren komen hier in een
volgend verslag op terug.

In de afgelopen verslagperiode hebben curatoren overleg gevoerd met de ABN AMRO
Bank N.V.in verband met het pand te Waddinxveen. Het pand te Waddinxveen is
vooralsnog niet verkocht en geleverd. De discussie met betrekking tot de vragen aan
wie de opbrengst van de verkoop van het onderhanden werk toekomt, is daardoor nog
steeds geparkeerd.

Ook in de afgelopen verslagperiode hebben curatoren overleg gevoerd met de ABN
AMRO Bank N.V. in verband met het pand te Waddinxveen. Het pand te Waddinxveen
lijkt te kunnen worden verkocht. Curatoren hebben, in hun hoedanigheid van
aandeelhouder van J. van den Berg & Zn Beheer B.V., het faillissement van deze
vennootschap aangevraagd. Ten tijde van het opstellen van dit verslag is dit
faillissement echter nog niet uitgesproken. Gezien de te verwachten verkoopopbrengst
van het pand te Waddinxveen zal de discussie met betrekking tot de vraag aan wie de
opbrengst van de verkoop van het

onderhanden werk toekomt aan actualiteit winnen.

Als gevolg van de verkoop van het onroerend goed in Waddinxveen, curatoren
verwijzen naar het op 24 juli 2012 gedeponeerde faillissementsverslag in het
faillissement van J. v.d. Berg & Zn. Beheer B.V., is de vordering van de ABN AMRO
Bank N.V. verlaagd tot € 674.767,25 exclusief rente en kosten. Aangezien inmiddels

alle in zekerheid aan voormelde bank verstrekte activa te gelde werd gemaakt en de
bank haar volledige vordering niet voldaan kreeg, wordt de discussie met betrekking tot
de opbrengst van het onder handen werk weer actueel.

Curatoren brengen in herinnering dat het onderhanden werk destijds werd verkocht
voor een bedrag van € 115.000,-. De helft van dit bedrag (€ 57.500,-) staat op de
faillissementsderdengeldrekening van KSE Protech B.V. De andere helft werd destijds
bij ABN AMRO Bank N.V. ondergebracht. Nu duidelijk is geworden dat er een
restantvordering overblijft van ABN AMRO Bank N.V. is de discussie met betrekking
tot de vraag of onderhanden werk rechtsgeldig verpand kon worden actueel. Curatoren
hebben inmiddels, na onderzoek, aanspraak gemaakt op het resterende bedrag van

€ 57.500,- dat bij de ABN AMRO Bank N.V. staat geparkeerd. Ondanks verschillende
verzoeken daartoe heeft ABN AMRO Bank N.V. haar standpunt nog niet kenbaar
gemaakt.

Curatoren zullen in de komende verslagperiode overgaan tot het nemen van
rechtsmaatregelen jegens ABN AMRO Bank N.V.

Curatoren hebben in de afgelopen verslagperiode overleg gevoerd met ABN AMRO
Bank N.V. over de rechtsvraag of het onderhanden werk in dit specifieke geval onder
het pandrecht van ABN AMRO Bank N.V. valt. De curatoren zijn de mening toegedaan
dat zulks niet het geval is. ABN AMRO Bank N.V. bestrijdt dit. Partijen bezien de
mogelijkheden om tot een minnelijke regeling te komen. Mocht dit niet tot een
uiteindelijke oplossing leiden dan zal een procedure noodzakelijk zijn. Curatoren

Pagina 22 van
30



7.1

7.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017
verwachten hier in het volgend verslag op terug te komen.

Curatoren verwijzen naar hetgeen gesteld is onder "Bank/Zekerheden/Vordering van
bank(en)".

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Verslagen 1 t/m 16:

Curator hebben een gedeelte van de administratie ontvangen en zullen deze
beoordelen. Daarnaast hebben curatoren een digitale back-up laten maken van de
volledige administratie van curanda (en de andere gefailleerde vennootschappen).
Vooralsnog lijkt de administratie op orde. Curatoren krijgen alle gevraagde inlichtingen.
Zoals vermeld onder "Inventarisatie/Oorzaken faillissement" hebben curatoren in de
verschillende faillissementen een externe accountant benaderd teneinde hen te
assisteren bij het onderzoek naar de vraag of voldaan is aan de boekhoudplicht en wat
de oorzaken van de faillissementen zijn. Curatoren zullen hier in een volgend verslag op
terugkomen.

Zoals reeds vermeld onder "Inventarisatie/Oorzaken faillissement” hebben curatoren in
de verschillende faillissementen een externe accountant benaderd teneinde hen te
assisteren bij het onderzoek naar de administratie. Als gevolg van dit verzoek heeft de
externe accountant een aantal kwesties nader onderzocht. Curatoren hebben naar
aanleiding van dit rapport nadere vragen aan de bestuurder en de financieel directeur,
de heer J. Daas, gesteld. Recentelijk zijn alle antwoorden op de door curatoren gestelde
vragen ontvangen. Curatoren zullen deze antwoorden nader bestuderen.

Curatoren verwijzen mede naar hetgeen gesteld is onder "Inventarisatie/Oorzaken
faillissement".

Verslag 17:

Naar aanleiding van nader onderzoek, waar het voormalig bestuur niet aan mee wenste
te werken, zijn nadere vragen geformuleerd. Deze vragen zullen aan het voormalig
bestuur worden voorgehouden.

Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2007 is op 30 januari 2009 gedeponeerd. De jaarrekeningen over
het jaar 2006 werd op 5 februari 2008, derhalve een aantal dagen te laat, gedeponeerd.
De jaarrekening over 2005 werd op 10 juli 2006, derhalve tijdig gedeponeerd. Voor de

jaarrekeningen van Alfra gelden dezelfde deponeringsdata.

De laatste drie jaarrekeningen van KSE Groep B.V. zijn tijdig gedeponeerd.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Pagina 23 van
30



7.3

7.4

7.5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Goedk. Verkl. Accountant

Huisaccountant van KSE, Alfra en KSE Groep B.V. is BDO Camps Obers Audit en
Assurance B.V., de heer P.J.G. Saassen RA. Voormelde heer Saassen heeft op 27
januari 2009 zijn accountantsverklaring afgegeven. Het oordeel van de accountant is de
navolgende:

"Wij vestigen de aandacht op de financiéle situatie per balansdatum. De vennootschap
heeft een netto resultaat behaald van -/- € 1.020.453,-. Voorts is in de toelichting op de
balans vermeld dat door de vennootschap niet wordt voldaan aan de door de
huisbankier gewenste ratio's in het kader van de door haar verstrekte financiering. Deze
situatie duidt op een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan gerede twijfel
zou kunnen bestaan over de continuiteitsveronderstelling van de vennootschap. Deze
situatie doet geen afbreuk aan ons oordeel."

In deze verklaring wordt de aandacht gevestigd op de financiéle situatie per
balansdatum. Bovendien wordt in de toelichting op de balans vermeld dat door de
groep waartoe de vennootschap KSE behoort niet wordt voldaan aan de door de
huisbankier gewenste ratio’s in het kader van de door haar verstrekte financiering. Deze
situatie duidt op een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan twijfel zou
kunnen bestaan over de continuiteitsveronderstelling van de vennootschap. Volgens
BDO doet die situatie niet af aan de afbreuk van het oordeel dat de jaarrekening een
getrouw beeld van de grote en

samenstelling van het vermogen van KSE geeft.

Curatoren doen onderzoek naar de afgegeven verklaring van de accountant in
combinatie met hetgeen wordt vermeld onder "Rechtmatigheid/Onbehoorlijk bestuur”.

Stortingsverpl. Aandelen

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003, NJ 2004/282 (De
Rijk g.g./De Roy) bepaalde dat op de verplichting tot volstorting van de aandelen de
verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3:307 lid 1 BW van toepassing is, zou een
dergelijke verplichting zijn verjaard, zodat aan de vraag of de aandelen zijn volgestort
geen praktisch belang (meer) toekomt.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Onbehoorlijk bestuur

De vraag of er sprake is van onbehoorlijk bestuur dient nog nader onderzocht te
worden. Curatoren verwachten hier in een volgend verslag op terug te komen.

Het onderzoek naar de vraag of sprake van onbehoorlijk bestuur is, dient nog nader
onderzocht te worden. Curatoren verwijzen naar hetgeen is gesteld onder
"Rechtmatigheid/Boekhoudplicht" en "Inventarisatie/Oorzaken faillissement".

Curatoren hebben in de afgelopen verslagperiode bij de voormalig bestuurder, de heer
Smulders, aanspraak gemaakt op een bedrag van ruim € 224.000,- als gevolg van
selectieve betalingen in de korte periode voorgaande aan het faillissement. Ten tijde
van het opstellen van dit verslag werd nog geen inhoudelijke reactie door curatoren
ontvangen. Curatoren zullen hier in de komende verslagperiode op terugkomen.

In de afgelopen verslagperiode hebben curatoren een inhoudelijke reactie ontvangen
van de raadsman van de voormalig bestuurder in verband met geconstateerde
selectieve betalingen. Curatoren hebben deze standpunten bestudeerd en zullen tot
nader inningsactiviteiten overgaan. Curatoren zullen over de ontwikkelingen
dienaangaande in een nader verslag rapporteren.

Pagina 24 van
30



7.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Curatoren zijn in overleg met de raadsman van de heer Smulders over een minnelijke
regeling. Indien partijen niet tot een minnelijke regeling komen, zullen curatoren de
reeds in concept toegestuurde dagvaarding uitbrengen. Curatoren verwachten hier in
een volgend verslag op terug te komen.

In de afgelopen verslagperiode is overleg gevoerd met de heer Smulders en zijn
raadsman. Tot een regeling is het echter nog niet gekomen. Het afrondende onderzoek
en de te trekken conclusies in het faillissement van Rijkers vormen tevens onderdeel
van een mogelijke regeling. De curatoren verwijzen naar het laatst gedeponeerde
verslag in het faillissement van Rijkers Installatietechniek B.V.

In de afgelopen verslagperiode is het niet tot een regeling gekomen met de heer
Smulders. Reden hiervoor is het afrondende onderzoek en de te trekken conclusie in
het faillissement van Rijkers, welke tevens een onderdeel vormen van een mogelijke
regeling. De curatoren verwijzen naar het laatst gedeponeerde verslag in het
faillissement van Rijkers Installatietechniek B.V.

In de afgelopen verslagperiode is het nog niet tot een regeling met de heer Smulders
gekomen. Reden is het afrondende onderzoek dat met name in het faillissement Rijkers
dient plaats te vinden. De curatoren verwijzen naar het laatste gedeponeerde verslag in
het faillissement van Rijkers Installatietechniek B.V.

Het onderzoek dat zich met name nog toespitst tot de ontwikkelingen in het
faillissement van Rijkers Installatietechniek B.V, is zo goed als afgerond. Curatoren
verwijzen naar het laatst gedeponeerde verslag in het faillissement van Rijkers
Installatietechniek B.V. Curatoren zullen daarna in overleg treden met de heer en
mevrouw Smulders.

Naar aanleiding van het afgeronde onderzoek in de faillissementen van Rijkers c.s.
hebben curatoren een externe onderzoekers een vervolgopdracht verstrekt in de
faillissementen van KSE c.s. Ten tijde van dit verslag is dat vervolgonderzoek nog niet
afgerond. Voorts trachten curatoren met voormalig bestuurders tot een regeling te
komen.

In de afgelopen verslagperiode hebben curatoren getracht met de raadsman van de
voormalig bestuurders tot een minnelijke regeling te komen. Deze minnelijke regeling is
niet tot stand gekomen. Curatoren zullen als gevolg van het mislukken van deze
onderhandelingen op verschillende fronten nadere maatregelen gaan nemen. Curatoren
verwachten hier in een volgend verslag op terug te komen.

Curatoren bereiden nadere rechtsmaatregelen voor als gevolg van het mislukken van
een minnelijke regeling. Curatoren verwachten hier in een volgend verslag op terug te
komen. De curatoren verwijzen naar hetgeen gesteld is onder hoofdstuk
"Rechtmatigheid/Boekhoudplicht".

Verslag 17:

Curatoren verwijzen naar hetgeen gesteld is in het hoofdstuk
"Rechtmatigheid/Boekhoudplicht".

Paulianeus handelen

Pagina 25 van
30



7.7

8.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

De vraag of er sprake is van paulianeuze handelingen dient nog nader onderzocht te
worden. Curatoren verwachten hier in een volgend verslag op terug te komen.

Curatoren zullen hun onderzoek naar mogelijke paulianeuze handelingen voortzetten.
Curatoren hebben geconstateerd dat er vlak voor dat de faillissementen werden

uitgesproken diverse betalingen zijn verricht. Curatoren onderzoeken de rechtmatigheid
van deze betalingen.

Curatoren zullen betalingen welke zijn verricht vlak voor de faillissementen, nader
onderzoeken. Curatoren verwachten hier in een volgend verslag op terug te komen.

Curatoren verwachten hier in een volgend verslag op terug te komen.

In de komende verslagperiode zullen curatoren een conclusie trekken over de
betalingen die zijn verricht vlak voor faillissement.

De curatoren verwijzen naar hetgeen gesteld is onder hoofdstuk
"Rechtmatigheid/Onbehoorlijk bestuur"”.

Verslag 17:

Tot een minnelijke regeling over betalingen verricht viak voor het faillissement is het
niet gekomen. Curatoren leggen de laatste hand aan de dagvaarding die naar het zich
laat aanzien op korte termijn zal worden uitgebracht.

De curatoren verwijzen tevens naar hetgeen gesteld is onder hoofdstuk
"Rechtmatigheid/Onbehoorlijk bestuur"”.

Werkzaamheden

n.v.t.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Verslagen 1 t/m 17:

KSE Protech B.V.:

Er zijn een viertal boedelvorderingen bij curatoren gemeld voor een totaalbedrag van
€ 659.618,94.

Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V.:
Tot op heden is er een boedelvordering opgenomen voor een bedrag van € 447,99.

KSE Groep B.V.:
Er hebben zich geen crediteuren met een boedelvordering bij curatoren gemeld.

Pagina 26 van
30



8.2

8.3

8.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Pref. vord. van de fiscus

Verslagen 1 t/m 17:

KSE Protech B.V.:

De Belastingdienst heeft voor een totaalbedrag ad € 1.639.249,- aan preferente
vorderingen bij curatoren ingediend.

Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V.:
De Belastingdienst heeft een preferente vordering ter hoogte van € 99,- bij curatoren
ingediend.

KSE Groep B.V.:
De Belastingdienst heeft een zevental preferente vorderingen bij curatoren ingediend
met een totaalbedrag van € 439.857,-.

Pref. vord. van het UWV

Verslagen 1 t/m 17:

KSE Protech B.V.:

Het UWV heeft voor een totaalbedrag ad € 649.537,46 aan preferente vorderingen bij
curatoren ingediend.

Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V.:
Het UWV heeft geen preferente vorderingen bij curatoren ingediend.

KSE Groep B.V.:
Door het UWV zijn geen preferente vorderingen bij curatoren ingediend.

Andere pref. crediteuren

Verslagen 1 t/m 17:

KSE Protech B.V.:

Er hebben zich andere crediteuren met preferente vorderingen bij curatoren gemeld
voor een totaalbedrag ad € 539.711,64 + P.M.

Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V.:
Er hebben zich tot op heden geen andere crediteuren met preferente vorderingen bij
curatoren gemeld.

KSE Groep B.V.:
Er hebben zich geen andere crediteuren met een preferente vordering bij curatoren
gemeld.

Pagina 27 van
30



8.5

8.6

8.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

Aantal concurrente crediteuren

Verslagen 1 t/m 17:

KSE Protech B.V.:

Vierenzestig crediteuren met een concurrente vordering hebben zich bij curatoren
gemeld.

Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V.:
Acht crediteuren met een concurrente vordering hebben zich bij curatoren gemeld.

KSE Groep B.V.:
Er hebben zich dertien crediteuren met een concurrente vordering bij curatoren
gemeld.

Curatoren zullen nog onderzoeken of rekening-courantvorderingen in verschillende
faillissementen moeten worden ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren

Verslagen 1 t/m 17:

KSE Protech B.V.:

Thans is er voor een totaalbedrag ad € 2.741.908,97 aan concurrente vorderingen bij
curatoren ingediend.

Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V.:
Thans is er voor een totaalbedrag ad € 28.012,25 aan concurrente vorderingen bij
curatoren ingediend.

KSE Groep B.V.:

Crediteuren met een concurrente vordering hebben in totaal voor een bedrag ad

€ 3.390.171,95 ingediend bij curatoren. Deze vorderingen zijn geplaatst op de lijst van
voorlopig erkende concurrente crediteuren.

Bedrag BETWISTE concurrente schuldvorderingen:

KSE Protech B.V.:

Thans is er voor een totaalbedrag ad € 312.314,97 aan betwiste concurrente
vorderingen bij curatoren ingediend.

Alfra Doseer- en Weegsystemen B.V.:
Thans is er voor een totaalbedrag ad € 312.314,97 aan betwiste concurrente
vorderingen bij curatoren ingediend.

KSE Groep B.V.:
Thans is er voor een totaalbedrag ad € 0,- aan betwiste concurrente vorderingen bij
curatoren ingediend.

Curatoren merken op dat er een vordering ter hoogte van € 312.314,97 is ingediend
door mr. W. van Leuveren, curator in het faillissement van J. v.d. Berg & Zn.
Waddinxveen, naar het zich laat aanzien wordt deze vordering betwist.

Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onduidelijk op welke wijze de faillissementen van KSE, Alfra en KSE Groep
B.V. kunnen worden afgewikkeld.

Pagina 28 van
30



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017
8.8 Werkzaamheden
n.v.t.
9 Procedures
9.1 Naam wederpartij(en)

Op dit moment zijn er, voor zover curatoren bekend, geen lopende procedures meer.
Voor zover er procedures op datum faillissement aanhangig waren (de zaak tegen de
heren Bormann en Wimer) is er of wel een vonnis gewezen of wel is de procedure
ingetrokken.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

9.2 Aard procedures
n.v.t.
9.3 Stand procedures
n.v.t.
9.4 Werkzaamheden
n.v.t.
10 Overig
10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet duidelijk op welke termijn de faillissementen van KSE, Alfra en KSE
Groep B.V. kunnen worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

Curatoren zullen zich in de komende verslagperiode, ondermeer, bezig houden met de
navolgende werkzaamheden:

- nadere afwikkeling onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid;

- nadere afwikkeling onderzoek mogelijke paulianeuze transacties / onrechtmatige
betalingen; en

- afwikkeling van de faillissementen.

Verslag 17:

Curatoren zullen zich in de komende verslagperiode, ondermeer, bezig houden met de
navolgende werkzaamheden:

- nadere afwikkeling onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid;

- nadere afwikkeling onderzoek mogelijke paulianeuze transacties / onrechtmatige
betalingen/ selectieve betalingen; en

- afwikkeling van de faillissementen.

Pagina 29 van
30



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 01-12-2017

10.3 Indiening volgend verslag
Een volgend verslag zal medio mei 2018 worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 30 van
30



